
  Universidad Nacional del Callao  
Comité Electoral Universitario 

         

 
 

  1 / 7  

 
 

 

 

Callao, 19 de octubre de 2020 

 

Señor  
 

Presente.- 

 

Con fecha diecinueve de octubre de dos mil veinte, se ha expedido la siguiente Resolución: 

RESOLUCIÓN DEL COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO N° 033-2020-CEU-UNAC. - 

Callao 19 de octubre del 2020, EL COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO. 

 

VISTO, 
 
Lo dispuesto en el Reglamento de Elecciones, el Cronograma de Elecciones aprobado para las 
Elecciones Generales 2020, de Autoridades y Representantes Estudiantiles ante los Órganos de 
Gobierno de la Universidad Nacional del Callao, y el resultado del sorteo de números de listas, 
realizado el día 19 de octubre de 2020, en sesión del CEU-UNAC, y; 
 
CONSIDERANDO 
 
PRIMERO: Que, el Reglamento de Elecciones de la Universidad Nacional del Callao, aprobado 
con Resolución N° 114-2020-CU del 30 JUN 2020, establece en su Artículo 7° que: 
“El CEU-UNAC, conforme al artículo 72 de la Ley Universitaria N° 30220 y los artículos 339 y 
340 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao 2015, es autónomo y se encarga de 
organizar, conducir y controlar los procesos electorales, así como de pronunciarse sobre las 
reclamaciones que se presenten y de las consultas que se soliciten dentro del ámbito de su 
competencia. Sus fallos son inapelables y tienen autoridad de cosa juzgada en su ámbito de 
competencia”. 
 
SEGUNDO: Que, el Artículo 63° del Reglamento citado, establece lo siguiente: 
“Terminada la etapa de tachas e impugnación de candidaturas, el CEU-UNAC publica las 
candidaturas definitivas en el sitio web de la UNAC, así como en los paneles físicos de difusión 
a disposición del órgano electoral”.  
 
TERCERO: Que, de acuerdo con el Cronograma de Elecciones Generales 2020, el lunes 19 de 
octubre de 2020, está previsto el sorteo de números de listas a través de una plataforma virtual 
empleando correos institucionales, así como la publicación de listas hábiles en la página web 
CEU-UNAC,  
 
CUARTO: Que, en sesión del CEU-UNAC realizada el lunes 19 de octubre de 2020, se cumplió 
con llevar a cabo el sorteo de números de listas, con la participación de los personeros de las 
listas participantes. 
 
Por tanto, el Comité Electoral Universitario, en uso de sus atribuciones; 
 
RESUELVE: 
 
Artículo Único. – Publicar las candidaturas y listas hábiles definitivas, para las Elecciones 
Generales 2020, de autoridades y representantes estudiantiles ante órganos de gobierno de la 
Universidad Nacional del Callao, con el respectivo número que se les ha asignado luego del 
sorteo realizado, conforme a los siguientes cuadros: 
 



  Universidad Nacional del Callao  
Comité Electoral Universitario 

         

 
 

  2 / 7  

 
 

 

LISTAS HÁBILES PARA RECTOR Y VICERRECTORES. 
 

Lista Personero Candidatos 
N° de 
Lista 

INNOVACIÓN Y 
CALIDAD 

UNIVERSITARIA 

VIGO ROLDÁN ABNER 
JOSUE 

DR. PEÑA HUAMAN ROGER HERNANDO 

1 DRA. SANEZ FALCÓN LIDA CARMEN 

DR. OYARGUREN RAMIREZ FERNANDO 
JOSE 

NUEVA 
UNIVERSIDAD 

ALVA ZAVALETA 
ROLANDO JUAN 

DR. ARELLANO UBILLUZ PABLO 
GODOFREDO 

2 DR. NUNURA CHULLY JUAN BAUTISTA 

DR. GRADOS GAMARRA JUAN HERBER 

UNIDAD PARA EL 
CAMBIO 

GALLARDAY 
MORALES 

GUILLERMO ALONSO 

DR. TEZEN CAMPOS JOSÉ HUGO 

3 DR. AVILA MORALES HERNAN 

DR. HURTADO DIANDERAS SMITH EULOGIO 
CARLOS 

 
 

LISTAS HÁBILES PARA DECANOS: 
 

FACULTA DE CIENCIAS CONTABLES 

Candidato Personero N°  

DRA. VILLALOBOS MENESES BERTHA 
MILAGROS 

SANCHEZ PANTA JUAN ROMÁN 5 

DR. SALAZAR SANDOVAL FREDY VICENTE PINGO ZAPATA MANUEL ENRRIQUE 6 
 
 

 
 

 
 

 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA 

Candidato Personero N°  

DR. NAPOLEÓN JÁUREGUI NONGRADOS 
GALLARDAY MORALES GUILLERMO 
ALONSO 

4 

DR. GUERRERO ROLDAN FELIX ALFREDO ILQUIMICHE MELLY JORGE LUIS 8 

DR. LARA MÁRQUEZ JUAN MANUEL DÍAZ CABRERA CARLOS ZACARÍAS 7 

 
 

LISTAS HÁBILES PARA DIRECTORES DE DEPARTAMENTOS ACADÉMICOS: 
 

Facultad 
Departamento 

Académico Candidato Personero N°  

FACULTAD DE 
CIENCIAS 

CONTABLES 
CONTABILIDAD 

REYES ZELADA 
MARCO ANTONIO 

HUERTAS NIQUEN 
WALTER VICTOR 

9 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA 

ELÉCTRICA Y 
ELECTRÓNICA 

INGENIERÍA 
ELÉCTRICA 

LLACZA ROBLES 
HUGO FLORENCIO 

RUBIÑOS JIMENEZ 
SANTIAGO LINDER 

14 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

ASTOCONDOR 
VILLAR JACOB 

RUBIÑOS JIMENEZ 
SANTIAGO LINDER 

12 

FACULTAD DE 
CIENCIAS 

NATURALES Y 
MATEMATICAS 

FÍSICA 
MENDEZ VELASQUEZ 

JUAN ABRAHAM 
ALVA ZAVALETA 
ROLANDO JUAN 

13 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA 

MECÁNICA Y DE 
ENERGÍA 

INGENIERÍA 
MECÁNICA 

SANTOS FLORES 
TEODOMIRO 

DÍAZ LEIVA NELSON 
ALBERTO 

10 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA 

PESQUERA Y DE 
ALIMENTOS 

INGENIERIA 
PESQUERA 

GOMERO OSTOS 
NESTOR 

HUAMANI PALOMINO 
WILMER 

11 

  



  Universidad Nacional del Callao  
Comité Electoral Universitario 

         

 
 

  3 / 7  

 
 

 

 
LISTAS HÁBILES PARA REPRESENTANTES DE ESTUDIANTES INVESTIGADORES ANTE EL 

CONSEJO DE INVESTIGACIÓN 
 

Lista Personero Candidatos  
N° de 
Lista 

UNIDAD 
ESTUDIANTIL 

MALASQUEZ PEÑA 
NAHOMY MIDORY 

FLORES CASO BRIGGITE SIGURINAY 

27 CUIPAL OCAMPO JHONI ALFREDO 

MONTES HUACHACA KATUISKA MIRSA 

 
 

LISTAS HÁBILES PARA REPRESENTACIÓN ESTUDIANTIL ANTE EL CONSEJO UNIVERSITARIO 
 

Lista Personero Candidatos  
N° de 
Lista 

SOMOS UNAC 
BRICEÑO BOBADILLA 

LILIA ROCIO 

SUAREZ LIZANA ADA VERONICA 

28 
POLANCO CASTILLO MAVIALBERT TRINIDAD 

FLORES NUÑEZ HAROLD ALBERTO 

ALHUAY PASTOR INGRID JUDIT 

OIE UNAC 
OSORIO AGUILAR 

FELIX ANDRES 

CABRERA YATACO BRYAN RICARDO 

25 GARRIDO MONTES NICOLE ANTONELLA 

VIA SANCHEZ FERNANDO VALENTIN 

VOZ 
ESTUDIANTIL 

UNAC 

YEPEZ DALENS 
YEREMI 

CHOQUE TORRES JOSE MANUEL 

24 ALVITES GONZALES FRANCIS BERNARDA 

MARTINEZ TITO ALEXANDRA XIMENA 

 
 

LISTAS HÁBILES PARA REPRESENTACIÓN ESTUDIANTIL ANTE LOS CONSEJOS DE FACULTAD 
 

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

Lista Personero Candidatos  
N° de 
Lista 

UNION 
ESTUDIANTIL 

FCA 

MARTINEZ GARCIA 
IAN JOSEPH 

QUISPE CARRANZA MIRELLA SAOURI 

22 PERALTA MARCHAN LISBETH ALEXANDRA 

PACHECO SOBRINO PAOLO SEBASTIAN 

CALIDAD E 
INTEGRACIÓN 
ACADÉMICA 

LUYO AYAUCAN 
GONZALO JESUS 

ALVAREZ URBANO JUAN ALONSO 

18 CADILLO CAYCO CARMEN MILAGROS 

SOCA QUISPE KATHERIN DIANA 

 
 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

Lista Personero Candidatos  
N° de 
Lista 

INTEGRACIÓN 
ESTUDIANTIL 

ESQUEN 
CARHUARICRA 

ANGELO HANS JUAN 

CASAS HIDALGO RICARDO ALONSO 

33 
FUENTES ARDILES KEVIN ALFREDO 

ALCA VELASQUEZ ANA CAROLINA 

SALAS PRIALE GABRIELA RITA 

CELUPA 
VEGA MARCEDO 

ROXANA RUBI 

CORREA PACHECO ALONSO 

29 MARTINEZ MUÑOZ ANGIE 

UGAZ GARCIA KEVIN JOSUE 

 
  



  Universidad Nacional del Callao  
Comité Electoral Universitario 

         

 
 

  4 / 7  

 
 

 

 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

Lista Personero Candidatos  
N° de 
Lista 

FUERZA 
ECONOMÍA 

CHIROQUE BECERRA 
STALYN EMILIO 

CUADRO NAJARRO JEAN PIERRE 

20 GAMARRA LOAYZA VALERIA MILAGROS 

JUANDE BARRETO BETSY 

 
 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICAS 

Lista Personero Candidatos 
N° de 
Lista 

CONCIENCIA 
FCNM 

CHAFLOQUE 
CASTILLO JORDAN 

OMAR 

MENA POMA JOSE OMAR 

30 CASTAÑEDA MORE JUAN RAUL 

GONZALES GRANDE YASSER CHRISTIAN 

FUERZA FCNM 
CUETO BALAREZO 

JUAN PABLO 

SAENZ SOTELO SHAMUEL 

34 ANTON RODRIGUEZ ADRIAN LEANDRO 

GAVIÑO LLUNCOR LUIS ENRIQUE 

 
 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Lista Personero Candidatos  
N° de 
Lista 

SOMOS UNAC 
BEGAZO CORAHUA 

JACQUELINE 

SARAVIA FASARI CAROLINA 

37 RIVAS GASPAR CHRISTIAN LENER 

URBANO LLUMPO KRISTOFHER JESUS 

 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

Lista Personero Candidatos  
N° de 
Lista 

SOMOS UNAC 
BRICEÑO BOBADILLA 

LILIA ROCIO 

SERRANO CORDOVA MIGUEL 

26 BOZA CALCINA ROCÍO STEPHANIE 

QUISPE ALLCCAHUA MARIO ALONSO 

 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

Lista Personero Candidatos  
N° de 
Lista 

ESTUDIANTES 
UNIDOS FIEE 

TALAVERANO 
TENORIO HEBER 

PELAGIO 

PORTAL BORJA JULIO RUBEN 

36 TASAYCO MALDONADO JEAN PIERRE 

BUSTAMANTE FERNANDEZ CESIL ORLANDO 

SOMOS UNAC 
BRICEÑO BOBADILLA 

LILIA ROCIO 

BRICEÑO MORALES ARIADNA PATRICIA 

31 SILVA GORDILLO LUIS DIEGO 

MARCELO CHAVARRÍA JOSUE AMIR 

 
  



  Universidad Nacional del Callao  
Comité Electoral Universitario 

         

 
 

  5 / 7  

 
 

 

 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y SISTEMAS 

Lista Personero Candidatos  
N° de 
Lista 

OIE UNAC TAMAY MUÑOZ ANALI 

CUEVA SILVA MARIA DEL CARMEN 

38 AGUIRRE CASTILLA JARIKSA NAGGELLY 

CRISOSTOMO MENDIETA JUAN DIEGO 

 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA 

Lista Personero Candidatos  
N° de 
Lista 

REACTIVA FIME 
LUCERO RIMAC 

RICHARD MICHAEL 

ESPINOZA TRABAJ BRAHAMS LUCIO 

17 ARANDA ARIAS CIEL´LO BRIGGITTE 

HUAMANI SUBELETE PEDRO LUIS 

 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS 

Lista Personero Candidatos 
N° de 
Lista 

VOZ 
ESTUDIANTIL-

FIPA 

ONCOY MORE 
GABRIEL ALEXANDER 

JIMENEZ AGUILAR HEYDDE LISETH 

16 ROSALES AUCAPUO ENMANUEL ISAI 

REYES HUAMAN PIERO ALEXANDER 

SOMOS UNAC 
BRICEÑO BOBADILLA 

LILIA ROCIO 

QUISPE BUITRON PATRICIA CARDINA 

21 CANDELA DE LA CRUZ SONELY MARLENI 

ROSALES QUISPE ALEJANDRO 

 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA 

Lista Personero Candidatos 
N° de 
Lista 

IDENTIDAD 
PARA LA 

INGENIERÍA 
QUIMICA 

LEÓN ANTONIO 
DANERI YUMARY 

LLANCA PAIRAZAMAN LESLY GIANELLA 

32 PORTILLA BARCO FRANCIS CRISTOPHER 

RAMOS ORIHUELA LUIS ANTHONY 

UNIDAD 
ESTUDIANTIL 

MALASQUEZ PEÑA 
NAHOMY MIDORY 

AMAO ASENCIOS JACKELINE NICOLL 

35 GUEVARA BERNARDO ARIANE 

CASTILLO BULEJE ANTONY ALEXANDER 

 
 

LISTAS HÁBILES PARA REPRESENTACIÓN ESTUDIANTES ANTE EL CONSEJO DE LA ESCUELA 
DE POSGRADO 

 

Lista Personero Candidatos 
N° de 
Lista 

INVESTIGACIÓN 
ACCIÓN 

ZAPATA URDIALES 
JUAN JORGE 

JACINTO QUISPE MARIA EUGENIA 

23 

RIMACHE INCA MARIBEL 

SALINAS MONTES JUAN DIEGO 

PACHECO OSPINA JESUS DE LA 
ENCARNACION 

AMARO ALIAGA DE SANDOVAL ORNELLA 
FRANCESCA 

 
  



  Universidad Nacional del Callao  
Comité Electoral Universitario 

         

 
 

  6 / 7  

 
 

 

LISTAS HÁBILES PARA REPRESENTACIÓN ESTUDIANTIL ANTE LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA 

Lista Personero Candidatos 
N° de 
Lista 

OIE UNAC 
OSORIO AGUILAR 

FELIX ANDRES 

YDRUGO CUSIHUAMAN SANDRA ROCIO 

15 

VIERA PICHARDO VERANIA LOURDES 

RAMIREZ CARRASCAL AKEMI FIORELLA 

OSHIRO GIBU DENYI AUGUSTO DAVID 

BARAZORDA PARDO MARIA TERESA 

GARCIA ALFARO KEVIN JORGE LUIS 

MALPACO RAMIREZ DIANA PAOLA 

VALDIVIA ROJAS GERALDINE SHARON 

FLORES PRADO JESUS ANGEL 

JAEGER ANGULO SARA ISABEL 

CASTRO BARRIOS ANGIE ROSARIO 

AGUILAR ZAVALETA DIEGO ALBERTO 

MAMANI ROMERO ALISSON ADRIANA 

DA SILVA CHAHUA CLAUDIA IRENE 

LEON SILVA ADRIAN AELJANDRO 

VICENTE SOTO FELIX ALBERTO 

YACTAYO NOLAZCO BILLY RAY 

SALVADOR MARTINEZ GUSTAVO ANDREE 

ANTAURCO TRUJILLANO DAVID ANTHONY 

OSORIO ALCANTARA LADY ANDREA 

Lista Personero Candidatos 
N° de 
Lista 

SOMOS UNAC 
BRICEÑO BOBADILLA 

LILIA ROCIO 

GARCIA SABOYA JHON ANTHONY 

19 

SOSAYA OCHOA RIMBERTO 

ESPEJO RODRÍGUEZ MEDOLY MELISSA 

SUÁREZ DÍAZ LESLY CAMILA 

ASTUDILLO GARCÍA TATIANA BELÉN 

MORÁN ZARATE CRISTOPHER EFRAIN 

CARDENAS MENDOZA LUIS PERCY 

CASTILLO PACHAS LUIS DAVID 

COX MARTÍNEZ KENNY ALLEN 

RODRÍGUEZ GATICA YESSILIZ 

MATA ESCUDERO MARIAN KATHERINE 

SÁNCHEZ TASAYCO BRYAN MIGUEL 

RAFAELE CALDERÓN VERÓNICA 

ROJAS VILCAPOMA DAGNÉ MÉDANI 

ÁVILA PEREIRA ALLISON ADRIANA 

MOLINA ROMERO DENZEL ANTONIO 

OBREGÓN OBREGÓN FRANKLIN 

MEDINA ZÁRATE JORGE LUIS ANDREE 

SALVADOR LOARTE LUZ YAQUELIN 

SANCHEZ FRANCO VIVIANA ESTEFANY 

 
  



  Universidad Nacional del Callao  
Comité Electoral Universitario 

         

 
 

  7 / 7  

 
 

 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, PUBLIQUESE, CÚMPLASE Y ARCHIVESE. 
 

Fdo. Ms. C. MARÍA TERESA VALDERRAMA ROJAS.- Presidenta del Comité Electoral 

Universitario de la Universidad Nacional del Callao.- Sello de la Presidenta del CEU.  

Fdo. Mg. LAURA MARGARITA ZELA PACHECO.- Secretaria del Comité Electoral Universitario 
de la Universidad Nacional del Callao.-Sello de la Secretaria del CEU. 
Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguientes. 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

 
 
 
 
 
 

……..……………………….…………............……..  

Mg. LAURA MARGARITA ZELA PACHECO 
SECRETARIA DEL COMITÉ ELECTORAL  

 
 


